(1871). *Pérou. Visite apostolique des Réguliers.* On a vu plus haut le décret relatif à la visite des réguliers du Chili. La même disposition fut prise en 1853 à l'égard du Pérou; l'archevêque de Lima fut nommé visiteur apostolique de toutes les communautés d'hommes. Le décret pontifical renferme les mêmes clauses que le précédent. Rome, 15 mai 1853.

quantis ceteroquin religiosi ordines sacris illic rebus non levi presidio et ornamento sint. Ad eos igitur abusus radicitus evellendos, atque ut eadem familiæ ad pristinum regularis disciplinæ splendorem revocatæ de Ecclesia, ac de animarum salute inibi magis in dies bene mereantur, Sanctitati Suae enixis precibus supplicatum est, ut illis visitatorem apostolicum congruis instructum facultatibus deputare dignaretur. Itaque summus idem pontifex regularium earundem familiarum bono prospicere cupiens, rebus omnibus mature perpensis, pro sua benignitate et de apostolicæ potestatis plenitudine R. P. D. Franciscum Xaverium Luna-Pizarro archiepiscopum Limanum multa sibi religionis, doctrinæ, prudentiæque laude commendatum, elegit, et ad quinquennium abhinc futurum, nempe ad totum annum millesimum octingentesimum quinquagesimum octavum, interim vero ad summum, sanctæque Sedis beneplacitum deputavit in delegatum et visitatorem apostolicum omnium et singularum familiarum regularium cujuscumque ordinis et instituti, quæ nunc in Peruvia republica existunt. Itaque idem SSmus Pater omnibus et singulis regularibus in Peruvia republica existentibus, cujuscumque instituti aut congregationis, eorumque officialibus cujuscumque gradus in virtute sanctæ obedientiæ præcepit, atque mandavit, ut prædictum archiepiscopum in visitatorem et delegatum apostolicum agnoscant et excipiant, eique debitum præsent obsequium, ac diligenter obediant, sublata idcirco, apostolica visitatione durante, cuilibet ex superioribus cujuscumque regularis ordinis generalibus potestatem, quidpiam vel per se, vel per alios, sive scripto sive voce mandandi, consulendi et decernendi, quod retardare, vel imminuere quomodolibet possit hujus visitationis et delegationis apostolicæ effectum, atque insuper decernendo ut omnes superiores et definitorium seu consultatio provinciæ auctoritate sui muneris non aliter uti possint, nisi quatenus idem apostolicus visitator permiserit. Salvam tamen nihilominus declaravit auctoritatem Romanarum congregationum, præsertim Sacræ Congregationis EE. et RR. negotiis præpositæ, atque ad missiones quod attinet, Sacræ Congregationis de Propaganda Fide. Juxta hæc, ut archiepiscopus visitator et delegatos apostolicos officii sui partes rite ac majori cum fructu exercere valeat, Sanctitas Sua non modo illi concessit eas facultates, quæ ejusdem propriæ sunt muneris, verum etiam illas omnes quas habent supremi moderatores seu generales cujuscumque regularis ordinis, aliasque prout sequitur benigne est impertita, nempe:

1. Visitandi tam in spiritualibus, quam temporalibus ac œconomicis omnia et singula monasteria, conventus, collegia; domos, hospitia, grancias, et eremos in quibus sive permanenter, sive per aliquod etiam breve temporis spatium sint aut commorentur viri religiosi cujusque ordinis, congregationis, aut instituti.

2. Regularem disciplinam restaurandi ubi labefactata fuerit, abusus, qui irrepserint divellendi.

3. Designandi, aut etiam de novo erigendi monasteria, vel conventus pro novitiatu in quibus vigeat observantia regularis disciplinæ juxta tamen canonicas sanctiones et regulas cujuslibet ordinis, ceteris vero, ubi opus fuerit, suppressis et clausis.

4. Licentiam impertiendi novitios ad habitum recipiendi, et expleto tyrociniò in monasteriis vel conventibus ab ipso visitatore, ut supra institutis, ad solemnem professionem admittendi, taxato eorum numero juxta redditus, aut eleemosynas ex quibus congrue ali ac sustentari possint, et ea insuper providentia salutari sive in usu revocata, sive de novo decreta, ut omnes recens professi maneant adhuc in novitiatus cœnobio (in parte tamen a novitiorum mansionibus distincta) vel transeant ad aliud cœnobium multa pariter observantiæ laude

commendatum, ubi per triennium sive per aliud tempus peculiaribus instituti sui ordinationibus definitum, non modo in studia incumbant, aut, si laici sint operis vacent laicorum propriis, verum etiam sub communi directione destinandi ad id religiosi viri, gravitate, prudentia, et disciplinae in primis studio praestantis ad regularem observantiam plenius assuescant.

5. Dispensandi super excessum aetatis a constitutionibus nonnullorum ordinum pro admissione ad habitum et professionem. Mens tamen est Suae Sanctitatis ut archiepiscopus visitator facultate hae parce admodum utatur, quandoquidem praestat omnino, ut ad regulare tirocinium, ac subinde, probatione peracta, ad professionem recipiantur adolescentes ejus fere aetatis, in qua id a sacrosancto Tridentino concilio permissum est. Aliter enim timendum esset ne plures profectionis aetatis admissi, professione postmodum facta, constantes minime sint in studio salutaris disciplinae cui mature non assueverant, vel redeant etiam ad pravae vitiorum habitus diuturno antea usu contractos.

6. Instituendi ac deputandi quae iam monasteria vel conventus, ubi vitae prorsus communis ratio, et primariae institutionis, vel fundatoris regulae observentur, ad quos admitti queant ii religiosi, qui libere ac sponte id petierint.

7. Licentiam impertiendi religiosis ut plura simul munera exercere valeant, si hoc necessitas aut utilitas postulaverit.

8. Regulares unius coenobii ad aliud ejusdem ordinis transferendi.

9. Concedendi justis de causis licentiam religionis professis transeundi ad aliam religionem ejus regulae et institutum quoad substantiam quantum fieri potest, a propriis non differant.

10. Capitula conventualia ac etiam provincialia statutis temporibus indicendi pro superiorum et officialium electionibus, aliisque de more peragendis, iisque, si id expedire videbitur, praesidendi absque suffragio, eadem capitula prorogandi, ac ad tempus si opus fuerit, suspendendi et interim deputandi eos, qui aut regere, aut gerere possint.

11. Dispensandi ab interstitiis in statutis aut constitutionibus ordinum praescriptis pro prorogatione aut confirmatione in officiis ac muneribus.

12. Superiores electos confirmandi, eorum electiones si aliquo vitio (excepto simoniaco) laborent, sanandi; eosdem ab officiis, et dignitatibus ad tempus suspendendi, idemque etiam faciendi circa ministeria, officiales, aliosque munera in religione exercentes. Quoad depositionem vero, aut privationem ab officiis superiorum canonice electorum, recurrendum erit ad S. Sedem apostolicam.

13. Regulares delinquentes corrigendi et puniendi juxta canonicas sanctiones et regularia instituta; incorrigibiles vero ejiciendi sive expellendi, servato summarie saltem in substantialibus ordine juris ad tramites constitutionum apostolicarum.

14. Processus conficiendi, decreta interponendi, reservata appellatione in devoluto tantum ad S. Apostolicam Sedem.

15. Concedendi indultum saecularizationis perpetuae, atque huic adjungendi habilitationem ad beneficia, etiam cum cura animarum gravibus de causis, cum solitis conditionibus, quando id in Domino ipsi opportunum videbitur, ita ut saecularizationes ab eo concedendae numerum sexaginta casuum non excedant.

16. Absolvendi seu dispensandi super poena suspensionis aut privationis vocis activae atque passivae quomodolibet incursis, nisi ob delicta S. Sedi reservata.

17. Adprobandi ac deputandi religiosos ad audiendas confessiones regularium, ac licentiam impertiendi, ut etiam apud sacerdotes regulares aliorum ordinum, aut apud sacerdotes

saeculares idoneos, religiosi possint exomologesim sacramentaliter peragere.

18. Absolvendi regulares ob omnibus casibus et censuris, a quibus superiores etiam majores ordinum absolvere possunt.

19. Deputandi cum congruis facultatibus viros ecclesiasticos sive e regulari, sive etiam e saeculari clero probitate, prudentia, et disciplinae studio commendatos, qui peculiaribus aliqua coenobia ejus nomine invisant, ut referant ad ipsum apostolicum visitatorem de illorum statu, aut decreta ab eo edita exequantur.